
 
 
Weiterführende Informationen 
 
Hessisches Kultusministerium (HKM)   
www.kultusministerium.hessen.de 
 
Wolf.Schwarz@kultus.hessen.de 
Cornelia.Lehr@kultus.hessen.de 
Ulrike.Mueller@kultus.hessen.de 
Claudia.Wuerz@kultus.hessen.de 
 

 

Informationen zum Hessischen Landesprogramm zur Förderung 
ganztägig arbeitender Schulen 
www.kultusministerium.hessen.de  
unter: Schule > Ganztagsangebote 

 
Informationen und Formulare zu Neuaufnahme, Erweiterung, 
Profiländerung, Unterlagen im Rahmen der Mittelzuwendung,  
Hinweise zum Arbeitsrecht 
www.kultusministerium.hessen.de  
unter: Schule > Ganztagsangebote > Material für Schulen  
 

Adressen von Ganztagsschulen aus dem Landesprogramm 
www.kultusministerium.hessen.de 
unter: Schule > Ganztagsangebote 
 

 

Das Programm „Ideen für mehr! Ganztägig lernen.“  
Deutsche Kinder- und Jugendstiftung  
www.ganztaegig-lernen.de 
 

Praxis an Ganztagsschule sowie Erfahrungen mit Formen 
ganztägigen Lernens   

www.ganztaegig-lernen.de/praxis 
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Zusammenstellung aktueller Informationen zu allen 
Themenbereichen ganztägigen Lernens  

www.ganztaegig-lernen.de/bibliothek 
 

Arbeitshilfen, Themenhefte, Dokumentationen und 
Informationsmaterialien zum Bestellen (kostenfrei)  

www.ganztaegig-lernen.de/publikationen 
 

 

Serviceagentur "Ganztägig lernen" Hessen 
www.hessen.ganztaegig-lernen.de 
  

… in Kassel  
0561 / 8078 259 
  
Gunild.Schulz-Gade@kultus.hessen.de 
Stephanie.Welke@kultus.hessen.de 
 

… in Frankfurt am Main 
069 / 389 89 234 
  
Christine.Kuech@kultus.hessen.de 
Katharina.Brückner@kultus.hessen.de 
Heike.Krueger@kultus.hessen.de 
Michael.Schmitt@kultus.hessen.de 
Juergen.Wrobel@kultus.hessen.de 
 

Fachberater/-innen für Ganztagsschule an den Staatlichen 
Schulämtern in Hessen  

www.hessen.ganztaegig-lernen.de 
unter: Die Serviceagentur > Formate/Unterstützungsangebote > Qualifizierung der 
Fachberater/innen für GTS > Liste der Fachberatungen für Ganztagsschulen an den 
Staatlichen Schulämtern in Hessen 
  

Ganztagsschulgeneralisten der Staatlichen Schulämter sowie 
Schulträger  

www.kultusministerium.hessen.de 
unter: Schule > Ganztagsangebote > Organisation 
rechts auf der Seite: „Ansprechpartner vor Ort“ 
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